
 

1 / 3 

 

 

 
 
 

Vysvětlení, doplnění, změna dokumentace - zadávacích podmínek - č.1  
 
 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Královéhradecký  kraj, Pobočka 
Rychnov nad Kněžnou 

Sídlo: Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupený: Mgr. Alenou Rufferovou, vedoucí Pobočky Rychnov n.Kn. 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 
 

Název veřejné zakázky: Polní cesty  Lhota u Dobrušky 

Sp. značka / č.j.:  SP2788/2023-514204    /     SPU 176562/2023/DU 

UID dokumentu: spudms00000013591109 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 

 
Zadavatel výše uvedené zakázky podává vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů 
uchazečů a v souladu s ust. § 99 zákona uveřejňuje Změnu a doplnění zadávací dokumentace č.1. 
 
Dotaz uchazeče č. 1 
V objektu VPC22 u položek 67 a 68 je uvedeno množství 0. Je to záměr autora nebo chyba? 
 
Odpověď k dotazu uchazeče č. 1 
U obou položek má být hodnota 235,223 t 
 
 
Dotazy uchazeče č. 2 
Dotaz č. 1 
V soupisu prací SO 101 - Polní cesta VPC 16 se nachází stavební položka 
63 trouba ŽB hrdlová síranovzdorný cement DN 300 m 10,000 
podrobný popis: trouba ŽB hrdlová síranovzdorný cement DN 300 
 
V rámci této dodávky MAT se mají realizovat níže uvedené stavební položky propustků, kde jsou v 
podrobných popisech uvedena potrubí DN 400? 
 
61 919411131 Čelo propustku z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí pro propustek z 
trub DN 300 až 500 
PP Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí, pro propustek 
z trub DN 300 až 500 mm 
 
VV "Výkaz ploch a kubatur - D.1.9. 
VV A45 "Čelo propustku DN400 - základ" 2.0 2,000 



 

2 / 3 

 

 

VV B45 "Celkem: "A45 2,000 
 
62 919521120 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 400 
PP Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 400 mm 
 
Žádáme zadavatele o sjednocení a opravu soupisu prací v těchto stavebních položkách. 
 
Dotaz č. 2 
V soupisu prací SO 103 - Polní cesta VPC 22 se nachází stavební položky s nulovým množstvím. 
Žádáme zadavatele o uvedení množství níže uvedených položek rozpočtu a o opravu soupis prací. 
 
67 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným T 0,000 
PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným 
dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 
 
68 998225193 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, 
betonovým do 3000 m T 0,000 
PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným 
Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 3000 m 
 
Dotaz č. 3 
V soupisu prací SO 103 - Polní cesta VPC 22 se nachází stavební položky v oddílu 5 - komunikace ( 
konstrukční vrstvy ) , které mají stejné množství. Zpravidla je každá konstrukční navazující vrstva v 
množství a realizaci řešena rozšířením/zúžením z důvodu požadovaného zhutnění konstrukčních 
vrstev. Žádáme zadavatele o opravu soupis prací u níže uvedených položek rozpočtu se započítáním 
rozšíření/zúžení. 
 
44 561061121 Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl přes 
350 do 400 mm pl přes 1000 do 5000 m2 M2 2 583,400 
 
 
46 564752111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm M2 2 583,400 
 
47 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm 
M2 2 583,400 
 
Odpověď k dotazům uchazeče č. 2 
 
Odpověď dotaz č. 1)    - správně má být ŽB trouba DN 400 

- Propustek je navržen s šikmými čely. Položka pro čelo má vytvořit pouze 
podporu pod kraji propustku. Je to patrné z výkresu 

Odpověď dotaz č. 2)  - již zodpovězeno a opraveno 
Odpověď dotaz č. 3)  - výměra položek pro úpravu podloží a vrstvu štěrku 32/63 je uvedena 

správně. Výměra krytové vrstvy VŠ 150 má být 2218,60 m2. Což odpovídá 
tomu zmiňovanému rozšíření spodních vrstev 

 
Na základě uvedených dotazů byla provedena aktualizace Přílohy č. 5 soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb. Při zpracování nabídky na tuto veřejnou zakázku je proto potřeba pracovat s tímto 
novým aktualizovaným soupisem prací označeným jako  Příloha č. 5 soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb - aktualizace 
 
Zároveň dochází ke změně lhůty pro podání nabídek. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek: Datum: 16.5.2023 
Hodina: 9:00 



 

3 / 3 

 

 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.spucr.cz/vz00042519 
 
Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn 
 
V Rychnově nad Kněžnou 2. 5. 2023 
 
 
 
 
 
Mgr. Alena Rufferová 
vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
 
Příloha/Přílohy 
Příloha č. 5 soupis stavebních prací, dodávek a služeb - aktualizace 
 


		2023-05-02T13:39:33+0000
	Mgr. Alena Rufferová




